07都市2020年9月3日 星期四
编辑/焦自力 排版/封培林 校对/王震岚

尊敬的云星钱隆世家业主：
我公司开发的云星钱隆世家二期车位已达到合同约

定的交付条件，我公司将为符合合同约定条件的业主办
理交付手续，请各位业主携带本人身份证原件及复印
件、《商品房买卖合同》 及相关费用到云星钱隆世家 5
号楼1楼物业服务中心办理交付手续。

办理时间：2020年 9月 4-8日 上午 9：00-12：00，
下午2：00-5：00

咨询电话：0772-3716809
特此公告！

柳州云星房地产开发有限公司
2020年9月3日

云星钱隆世家地下车位交付公告

日报消息（记者荣瑶） 在
刚刚过去的 8月，上汽通用五
菱再次交出亮眼成绩单：整体
销量达 14.8 万辆，同比增长
17%，连续5个月实现销量同比
正增长。其中，民族汽车品牌
五 菱 品 牌 8 月 销 量 达 109037
辆，同比增长 39%；新宝骏品
牌8月销量达20672辆，环比增
长 53%；新能源产品 8月销量
达 18312 辆，同比增长 110%；
海外出口也实现同比增长37%。

民族汽车品牌再发力，五
菱品牌单月销量突破 10万辆，
累计销量突破 1827万辆，位居
民族汽车品牌销量榜首。值得
一提的是，在近期中国汽车工
业协会发布的“2020年中国汽
车消费指南”中，五菱汽车位
列民族汽车品牌认知度第一。
此外，在中国汽车流通协会发
布的“2020年上半年中国汽车
保值率研究”报告中，五菱汽
车以 66.14%的高保值率高居民

族汽车品牌首位，充分显示了
市场和用户对五菱汽车的广泛
肯定。

今年以来，新宝骏品牌持
续加速智能网联趋势与汽车相
融 合 。 随 着 RS- 5、 RM- 5、
RC-6、RS-3、E300 等多款智
能汽车陆续投放市场，以及
RC-5/RC-5W上市，新宝骏实
现了对轿车、SUV、MPV市场
的全品类覆盖，并成功入选
2020年度中国 500最具价值品

牌。
在新能源汽车方面，宏光

MINI EV成为全球销量最快破
万的小型新能源车，8月销量
达15000辆，环比增长104%。

在深耕国内市场的同时，
上汽通用五菱针对海
外市场需求精准投放
产品，整合资源快速
推进，实现海外市场逆
势增长。8月，上汽通
用五菱累计出口汽车

2791台/套，同比增长 37%，在
海外市场疫情尚未得到有效控
制的情况下显得尤为可贵。此
外，自五菱全球银标发布以
来，五菱全球银标首款旗舰车
型——凯捷于近日正式下线。

（紧接一版） 便将他们上
交的纸质作品寄给了出版

《中华先锋人物故事汇》
的党建读物出版社、接力
出版社，在出版社的对接
和帮助下，孩子们的信件
被成功送到钟南山院士团
队的手中。据钟南山院士
团队反馈，在全国抗疫最
艰难的时候，孩子们的信
件给了他们极大的鼓舞，
待疫情得到有效控制后，
钟南山院士一定会给孩子
们回信。

钟南山院士团队没有
食言，就在今年秋季学期
前夕，该团队已将回信寄
出，在市竹鹅小学的请求
下，出版社代为拆信，并
将信中内容提前告知了学
校，预计回信这两天就会
寄到。一得知这个好消
息，学生们激动不已，纷
纷再次真情告白：“我希
望疫情快点过去，钟爷爷
不用在一线工作了，能好
好回家安度晚年”“钟爷
爷，您放心，我们会好好
听您的话，祝您早日战胜
病毒”“自从知道了您，
我就下定决心好好学习，

以后成为一名医生”……
不仅是学生的超级偶

像，钟南山院士还像一座
灯塔，指引着老师教书育
人 前 进 的 方 向 。“ 我 从
2003 年‘非典’时期就
知道了钟南山，彼时年龄
尚小，感受并不深刻。这
次的新冠肺炎疫情防控阻
击战，让我深刻感受到中
华民族与生俱来的舍小家
为大家精神，接下来，我
会把这些精神带入课堂，
在学生们心中种下一颗颗
家国情怀的种子。”该校
一年级教师卢绍康说。

吴蓉说，等到钟南山
院士回信寄到学校后，该
校还将举行一个分发信件
的仪式，以此为契机，对
全校 1000 多名学生进行
一次深刻的生命教育、社
会责任教育和爱国主义教
育。如果可以，学校还计
划与《钟南山：生命的卫
士》的作者、钟南山院士
团队连线，利用榜样的力
量来激励成长。

本报记者 张婷婷
（本文配图除署名外

均由市竹鹅小学提供）

“南山爷爷”回信了上汽通用五菱8月销量突破14.8万辆同比增长17%

近日，广西科技大学
第一附属医院 （以下简称
广西科大一附院） 定制公
交专线开通。9 月 1 日，
记者乘坐此公交专线体验
后发现，从雀儿山公园站
到广西科大一附院站仅花
10 分钟，多位市民免费
乘坐专线出行。

据了解，广西科大一
附院将投资 3000 万元改
扩建广西科技大学第一附
属医院发热门诊急诊楼 1
栋 （二 层）， 建 筑 面 积
3200 平 方 米 ， 层 高 4.2
米，总建筑高度 8.2 米。
拟于今年底开工， 2021
年竣工，原位于医院大
门西侧的公交场站已经
全封闭，原来在此站停
靠的 56 路、74 路和快 5
号线走向已经调整。为
了方便市民出行，特地
开通此专线，市民可在
每 天 8： 00 － 12： 00、
14： 30－ 17： 30 免费乘
坐专线公交，发车间隔为
20分钟/趟。

广西科大一附院专线
定制公交车是一辆空调
车，与普通公交车相差不
大，内有 20 张坐椅，从
雀儿山公园发车后，途经
胜利路、跃进路、健民路
至广西科大一附院门诊大
楼前调头后按原线路返回
雀儿山公园，一趟共花费

20 分钟。市民可在雀儿
山公园、健民路口 （白沙
客运站）、广西科大一附
院站点乘坐专线公交。

此外，56 路、74 路
和快 5号线原来走向也进
行了调整。

56 路调整至胜利公
交 站 发 车 ， 经 胜 利 路 、
北 雀 路 、 黄 村 立 交 桥 、
跃进路、北站路、三中
路、黄村立交桥、北雀
路、胜利路后返回胜利
公交站。取消广西科大
一附院、健民路口 （白
沙客运站） 停靠站，将
雀儿山公园站移至 17 路
终点站停靠。

74 路 从 桃 源 居 发
车 ， 经 桃 源 路 、 北 雀
路、跃进路、白沙客运
站 、 跃 进 路 后 原 线 返
回。取消广西科大一附
院停靠站，将健民路口

（白沙客运站） 站点移至
5路下行站点停靠。

快 5号线从大桥站发
车，经柳石路、燎原路、
东环大道、桂柳路、文昌
路、桂中大道、河东路、
胜利路、跃进路、白沙客
运站后原线返回。取消广
西科大一附院停靠站，下
行的健民路口 （白沙客运
站） 站点移至 5路上行站
点停靠。

（蔡婉君 文/图）

融水苗族自治县人民
医院外三科主任廖永锋是
一名经验丰富的外科医
生，他 2003年毕业于湖北
民族大学医学院临床医学
专业，毕业后在融水县人
民医院工作至今。

近年来，廖永锋在融
水县人民医院开展多项
新技术诊疗，包括胆道
镜及硬质镜在胆道结石
手 术 中 的 运 用 ， 腹 腔
镜、胆道镜联合手术，腔
镜技术在甲状腺外科、小
儿外科、泌尿外科中的运
用等，让老百姓在家门口
就能得到高精尖的医疗技
术诊治。

廖永锋说：“融水县
人民医院的介入诊疗技
术，是柳州市县级医院中
开展得比较早的。从去年
6 月到今年 9 月的一年多
时间里，仅仅我们科室就
救治了十多例消化道急性

出血的病人。”此前，一
名消化道急性出血的 80多
岁的老人被送到融水县人
民医院，病情危重，家属
准备放弃治疗。廖永锋参
与会诊，对老人进行介入
诊疗，最后挽救了老人的
生命。此外，在医联体的
帮助下，廖永锋已经完成
了 3例 TIPS （门静脉高压
肝内分流术） 手术。“在
县级医院就能开展高精尖
医疗技术手术，医生对患
者的救助更及时，患者也
省掉了许多麻烦事。”廖
永锋说。

在今年新冠肺炎疫情
期间，廖永锋积极配合医
院部署做好疫情防控，每
天坚守岗位，调配好科内
人员参与防疫一线值班，
高质量、高要求完成日常
诊疗服务，守护人民健
康。

（侯静雯）

“阿叔哪里不舒服，有没
有头痛、恶心呕吐？”8 月 29
日，谢正德在例行查看患者卢
先生的头部引流管、神经系统
查体以及听诊肺部呼吸音等情
况。他的声音轻缓随和、温暖
而有力量。而在一周前，卢先
生的颅内蛛网膜下腔出血，生
命面临危险，是谢正德的快速
反应、果断治疗让卢先生得到
了及时的救治。

谢正德是广西科技大学第
一附属医院 （以下简称广西科
大一附院） 的一名神经外科副
主任医师，擅长于脑脊髓血管
疾病、高血压脑出血、颅脑损
伤、颅脑肿瘤等疾病治疗。从
事临床工作 10多年来，他既有
雷厉风行的行医果决，又有对
待患者及其家属春风化雨般的
耐心。

神经外科的病情往往变化
多端，这就要求神经外科医生

要有精湛的医术、丰富的临床
经验和与病患交流的能力。8
月 21日中午，谢正德搭乘救护

车前往一家县城医院接治突发
脑疾病的卢先生。回程中，谢
正德一边给卢先生进行镇静治

疗和控制血压，一边安抚他以
及家属的情绪。回到广西科大
一附院后，谢正德与主任医师
李松年一起对卢先生进行颅内
动脉瘤栓塞术与脑血管造影
术，一直持续到晚上将近 11
点。紧接着，谢正德又为卢先
生施行脑室钻孔引流术，经过
数小时的抢救治疗，卢先生终
于脱离生命危险。在后续的治
疗中，谢正德对卢先生一家非
常关心。“谢医生待我们很温
和，就像亲人一样。”卢先生
的妻子卢女士感叹说。

2006年，谢正德正式开始
了救死扶伤的行医生涯。从当
初一个懵懂的轮转医生到一个
能独立完成神经外科常规手术
的主治医生，再到如今能掌握
高难度外科手术的副主任医
师，这正是由于谢正德勤劳而
无悔的付出。他经常告诫自
己，神经外科疾病复杂多变，

医生责任重大，做事千万要谨
慎心细，更要耐心温和地与患
者沟通，患者才能得到更好的
治疗。多年来，谢正德不仅自
学前沿医疗理论知识，还参加
外科技能培训班、学习先进的
技术，在实践中总结经验，不
断提升自己。与其共事多年的
神经外科主任刘桂彪这样评价
他：“谢医师非常勤快，医疗
技术非常精湛，守护了众多患
者的生命健康。”

从医十多年来，谢正德放
弃了许多休息时间，经常通宵
达旦地守护在病人床前。不论
什么时候手机始终保持着开机
状态，为的是及时为急诊病人
施治，或能及时回复病人及其
家属对病情的咨询。“不论在
哪里，救死扶伤，我都时刻待
命！”谢正德坚定地说道。

本报见习记者
蔡婉君 报道摄影

行驶中的公交专线车。

广西科大一附院
定制公交专线开通
市民可免费乘坐

尽心尽力守护百姓健康

廖永锋 （右） 询问病人情况。 （照片由融水县人民医院提供）

用精湛医术默默柔情守护患者生命
——记广西科技大学第一附属医院神经外科副主任医师谢正德

谢正德正在给卢先生进行例行检查。

日报消息（记者冼冰、通
讯员黄维） 昨天，记者从市人
力资源和社会保障局了解到，
为做好我市大数据行业职业技
能提升工作，加大对人工智
能、云计算等大数据行业新技
能培训力度，市人力资源和社
会保障局联合市大数据发展局
以职业培训券形式专项支持企
业开展培训，培训券补贴标准

为每人 200元/天，单次培训补
贴不超过1000元/人。

申领专项培训券的企业应
满足以下两个条件，一是在柳
州注册登记且未被纳入各类失
信名单；二是申领培训券时，
企业应与培训券拟使用对象

（参 加 培 训 人 员） 建 立 劳 动
（劳务） 关系。从 9月 1日至 10
日，满足条件的企业可登录柳

州市人力资源和社会保障局官
网下载填报 《柳州市大数据行
业专项职业培训券需求调查
表》，提交至市大数据发展局
申报。此次大数据行业专项职
业培训券不占用各企业已申领
的 2020年度职业培训券数量，
但每人每年只能参加一次职业
培训券培训，不可重复参加。
各企业应根据实际情况合理安

排，大数据行业专项职业培训
券专项用于数字产业化和产业
数字化培训项目。企业如有疑
问可向市大数据发展局办公室
咨询。

记者还获悉，职业培训券
是企业针对岗位紧缺人才进行
短期培训的有效方式，企业根
据培训需求自主选择培训机构，
双方协商确定培训课程和培训

形式，培训时间灵活，在企业
验收培训成果后，人社部门兑
付补贴，有效减轻企业负担。

近年来，我市积极开展职
业培训券工作，目前全市各企
业上报的职业培训券总需求超
过 10 万人，开班培训已达 1.6
万人，涉及培训券补贴金额约
1600万元，对提升企业职工技
能水平发挥了积极作用。

我市发放职业培训券 符合条件企业可申领
每人每天补贴200元

护士 医生好好 好好

列民族汽车品牌销量榜首

日 报 消 息
（记者覃科） 昨
日，记者从市体
育局获悉， 2020
年柳州市中小学
生体育系列比赛
项目公布，比赛
从 9 月开始至 12
月结束，设 20 个
比赛项目，新增
小学生女子柔道
等8个比赛项目。

今年我市的
中小学生体育系
列比赛项目包括
小 学 生 乒 乓 球 、
小学生五人制足
球、小学生田径
运动会、中小学
生跆拳道、中小
学生体育舞蹈等
20项比赛。

与 去 年 相
比，今年新增小
学 生 女 子 柔 道 、

小学生举重、小学生体操和艺术
体操等 8项比赛。小学生乒乓球赛
作为首个比赛项目将于本月 11日
开赛。

据了解，我市每年都会举办
中小学生体育系列比赛，意在促
进学校体育运动的开展，为学生
搭建一个相互交流、展示自我的
平台，让学生在体育比赛中享受
运动带来的乐趣，通过体育运动
锻炼身体，增强体魄。此外，也
可以通过比赛发掘体育苗子，为
培养体育人才提供保障。

全
市
中
小
学
生
体
育
系
列
赛
十
一
日
起
开
赛

锻
炼
身
体

发
掘
苗
子

——记融水苗族自治县人民医院外三科主任廖永锋